V 54. El mar Mediterráneo, que en la Palestina queda al occidente, envia nubes y lluvias.

V 55. Los vientos del mediodía que vienen de la Arabia y del Egipto, pais muy caliente, causan en la Palestina extraordinarios calores.

54. Dicebat autem et ad turbas: Cum videritis nubem orientem ab occásu, statim dicitis: Nimbus venit: et ita fit.

55. Et cum austrum flantem, dicitis: Quia aestus erit: et fit.

56. Hypócritae faciém caeli, et terrae nostis probare: hoc autem tempus quomodo non probatis!

57. Quid autem et á vobis ipsis non iudicatis quod iustum est?

58. Cum autem vadis cum adversario tuo ad principem, in via dá operam liberari ab illo, ne forte trahat te ad iudicem, et iudex tradat te in exáctóri, et exáctor mittat te in cárcerem.

59. Dico tibi, non exies inde, donec etiam novissimum minutum reddas.

CAPITULO XIII.

Haec penitencia. Parábola de la higuera esteril. Curacion de la muger encorbada. Parábolas del grano de mostaza y de la levadura en la masa. Puerta estrecha. Los últimos hechos los primeros. Respuesta de Jesucristo tocante á Heródes. Ven-ganzas predichas contra Jerusalem.

1. Aderant autem quidam ipso in tempore, nunciantes illi de Gallaeis, quorum sanguinem Pilatus miscuit cum sacrificiis eorum.

2. Et respondens dixit illis: Putatis quod hi Galilaei prae omnibus Galilaeis peccatores fuerint, quia talia passi sunt?

3. Non, dico vobis: sed nisi poenitentiam habueritis, omnes similiter peribitis.

4. Sicut illi decem et octo, supra quos cecidit turris in Siloe, et occidit eos: putatis quia et ipsi debitores fuerint praeter omnes homines habitantes in Ierusalem?

5. Non, dico vobis: sed si poenitentiam non egeritis, omnes similiter peribitis.

6. Dicebat autem et hanc similitudinem: Arborem fici habebat quidam plantatam in vinea sua, et venit quaerens fructum in illa, et non invenit.

7. Dixit autem ad cultorem vineae: Ecce anni tres sunt ex quo venio quaerens fru-

1. En el mismo tiempo se habian presentado delante de Jesus algunos hombres, dándole noticia del asunto de los Galileos, cuya sangre habia mezclado Pilato con la de los sacrificios que ellos ofrecian.

2. Respondiéndoles Jesus se dijo: ¿Pensais que esos Galileos hayan sido mas pecadores que los demas de Galilea, por haber padecido tales cosas?

3. No, yo os lo aseguro; pero tambien os digo que si no hiciereis penitencia, todos perecereis igualmente.

4. A la manera de aquellas diez y ocho personas sobre quienes cayó la torre en Siloe, y las mató; pensais que tambien ellas hayan sido mas culpables ante Dios, que todos los demas hombres que habitan en Jerusalem, y han sido preservados de aquella desgracia?